Valvola di bilanciamento tipo OSCA-D
Documentazione del prodotto
D 7920 D
11-2023  -1.2 it
Valvola a frutto e blocco d'attacco singolo
Pressione di taratura ps max:
Pressione carico p1 max:
Portata Qmax:

2 Attacco valvola direzionale / pompa
3 Attacco pressione pilota
Esempio di ordinazione
OSCA-D 2 0 O20 A 4 D -400 V
2.1.7 "Regolabilità"
Impostazione della pressione (bar)
2.1.6 "Campo di pressione di taratura"
2.1.5 "Rapporto di pilotaggio"
2.1.4 "Portata"
2.1.3 "Foro filettato"
2.1.2 "Filettatura di raccordo"
2.1.1 "Tipo base e dimensione costruttiva"
2.1.1 Tipo base e dimensione costruttiva
Tipo Portata
Qmax (l/min)
Pressione carico
p1 max (bar)
Pressione di taratura
ps max (bar)
OSCA-D 2 40 420 500
2.1.2 Filettatura di raccordo
Sigla Filettatura di raccordo
0 Spazio per la molla collegato ad attacco 2, non scaricato nell'atmosfera
2.1.3 Foro filettato
Sigla Descrizione
O20 Metrica M20x1
Disegno quotato del foro filettato vd. Capitolo 4, "Dimensioni".
HAWE Hydraulik SE D 7920 D - 11-2023 - 1.2 5/30
2.1.4 Portata
Sigla Portata Qmax (l/min)
A 40
B 28
C 24
D 16
E 8
Portata nominale vd. Capitolo 3.4, "Linee caratteristiche"
NOTA
Le portate indicate sono progettate per un esercizio ottimale con il cursore di comando tipo PSL secondo D 7700-2.
2.1.5 Rapporto di pilotaggio
Sigla Rapporto di pilotaggio geometrico
4 1:4,5
8 1:8
2.1.6 Campo di pressione di taratura
Rapporto di pilotaggioSigla
Sigla
Campo di pressione di taratura
p (bar)
Valore indicativo di regolazione
(bar/g)
4 150 - 500 60D
8 150 - 500 83
NOTA
La pressione di taratura deve essere almeno del 20% superiore rispetto alla pressione carico massima.
L'aumento di pressione avviene in senso orario.
AVVERTENZA
Sovraccarico dei componenti provocato da una impostazione della pressione errata.
Lesioni gravi o morte.
■ Verificare la pressione di esercizio massima della pompa e delle valvole.
■ Eseguire le impostazioni e le modiche della pressione procedendo sempre con un controllo del manometro in contempora-
nea.
2.1.7 Regolabilità
Sigla Descrizione
V impostazione ssa, regolabile mediante utensile
VA impostazione ssa, regolabile mediante utensile, con calotta di protezione per la regolazione
2.1.8 Guarnizione
Sigla Descrizione
senza sigla Serie, NBR
Ulteriori varianti di guarnizioni su richiesta
6/30 D 7920 D - 11-2023 - 1.2 HAWE Hydraulik SE
2.2 Blocco d'attacco
Esempio di ordinazione
2 GS-11
2 P-16
2 GS-22
-5
-5
-5
-6
-8
-250
-400 /-6 -9 -300
2.2.5 "Impostazione della pressione della valvola anti shock"
2.2.4 "Ugello di uscita D2"
2.2.3 "Ugello di entrata D1"
2.2.5 "Impostazione della pressione della valvola anti shock"
2.2.4 "Ugello di uscita D2"
2.2.3 "Ugello di entrata D1"
2.2.1 "Blocco d'attacco singolo"
2.2.1 Blocco d'attacco singolo
Sigla Pressione di taratura
della valvola a frutto
ps max (bar)
Valvola anti shock Attacchi
(ISO 228-1)
Simbolo idraulico
Montaggio a piastra
2 P-11 420 senza ■ 1 = #10
■ 2 = G 3/8
■ 3 = G 1/4
2 PS-11 500 senza ■ 1 = #10
■ 2 = G 3/8
■ 3 = G 1/4
HAWE Hydraulik SE D 7920 D - 11-2023 - 1.2 7/30
Sigla Pressione di taratura
della valvola a frutto
ps max (bar)
Valvola anti shock Attacchi
(ISO 228-1)
Simbolo idraulico
2 PS-15 500 con ■ 1 = #10
■ 2 = G 3/8
■ 3 = G 1/4
■ R = G 3/8
2 P-16 420 con ■ 1 = #10
■ 2 = G 3/8
■ 3 = G 1/4
2 PS-16 500 con ■ 1 = #10
■ 2 = G 3/8
■ 3 = G 1/4
■ R = G 3/8
Montaggio su tubi
2 GS-11 500 senza ■ 1 = G 3/8
■ 2 = G 3/8
■ 3 = G 1/4
NOTA
L'illustrazione della valvola a frutto è puramente esemplificativa. Specifiche dettagliate vd. Capitolo 2.1, "Valvola a frutto".
8/30 D 7920 D - 11-2023 - 1.2 HAWE Hydraulik SE
2.2.2 Blocco d'attacco doppio
Sigla Pressione di taratura
della valvola a frutto
ps max (bar)
Valvola anti shock Attacchi (ISO 228-1)
Montaggio su tubi
2 GS-21
2 GS-22
500 senza ■ 1-1 = G 3/8
■ 1-2 = G 3/8
■ 2-1 = G 3/8
■ 2-2 = G 3/8
Simbolo idraulico
NOTA

corsa), vd. Capitolo 6.2, "Impostazione degli elementi di attenuazione".
Prima del montaggio dello smorzamento, è necessario rimuovere la vite ltro nel blocco d'attacco sull'attacco 3.
Esempio di ordinazione
DEL - 0
2.3.2 "Ugello di strozzamento D3"
2.3.1 "Tipo base"
2.3.1 Tipo base
Tipo Descrizione Attacco (ISO 228-1) Simbolo idraulico semplificato
DEL Elemento di attenuazione ■ 3 = G 1/4
2.3.2 Ugello di strozzamento D3
Sigla Ugello D3
# (mm)
0 (serie) 0 (non forato)
3 0,3
4 0,4
NOTA
Gli ugelli di strozzamento più grandi di # 0,4 mm non hanno più alcun effetto smorzante.
HAWE Hydraulik SE D 7920 D - 11-2023 - 1.2 11/30
3 Parametri
3.1 Dati generali
Denominazione Valvola di bilanciamento tipo OSCA-D
Tipo ■ Valvola di bilanciamento: Valvola a sede conica
■ Valvola di ritegno con bypass: Valvola a sede sferica
Tipo di costruzione Valvola a frutto, con / senza blocco d'attacco
Materiale ■ Valvola a frutto: acciaio, rivestito di zinco e nichel
■ Blocchi d'attacco: acciaio, rivestito di zinco e nichel
■ Elemento di attenuazione: acciaio, zincato galvanicamente
Fissaggio vd. Capitolo 4, "Dimensioni"
Momenti di serraggio vd. Capitolo 4, "Dimensioni"
Posizione di montaggio a scelta
Attacchi ■ Attacco 1: utenza
■ Attacco 2: valvola direzionale / pompa
■ Attacco 3: Pressione pilota
Direzione di usso ■ Direzione di lavoro (funzione di bilanciamento): 1 d 2
■ Portata libera: 2 d 1
Rapporto di pilotaggio vd. Capitolo 2.1.5, "Rapporto di pilotaggio"
Fluido idraulico Fluido idraulico: conforme a DIN 51 524 parti 1-3; ISO VG da 10 a 68 a norma DIN ISO 3448
Campo di viscosità: 4 - 800 mm2/s
Esercizio ottimale: ca. 10 - 500 mm2/s
Adatto anche per uidi idraulici biodegradabili del tipo HEPG (glicole polialchilenico) e HEES (esteri sintetici)
a temperature di esercizio max. di circa +70 °C.
Classe di purezza consiglia-
ta
ISO 4406
21/18/15...19/17/13
Temperature Ambiente: ca. -40 ... +80 °C, uido idraulico: -25 ... +80 °C, prestare attenzione al campo di viscosità.
Temperatura di avviamento: ammissibile no a -40 °C (prestare attenzione alle viscosità di avviamento!), se
la temperatura di regime nell’esercizio successivo è superiore di almeno 20 K.
Fluidi idraulici biodegradabili: prestare attenzione ai dati del costruttore. Nel rispetto della compatibilità del
liquido con le guarnizioni, assicurarsi che la temperatura non superi i +70 °C.
12/30 D 7920 D - 11-2023 - 1.2 HAWE Hydraulik SE
3.2 Massa
Valvola a frutto Tipo
OSCA-D 20 = 0,2 kg
Blocco d'attacco singolo
(senza valvola a frutto)
Sigla
2 P-11 = 1,09 kg
2 PS-11 = 1,0 kg
2 PS-15 = 1,25 kg
Sigla
2 P-16 = 1,22 kg
2 PS-16 = 1,25 kg
2 GS-11 = 0,73 kg
Blocco d'attacco doppio
(senza valvola a frutto)
Sigla
2 GS-21 = 1,38 kg
2 GS-22 = 3,05 kg
Smorzamento Tipo
DEL = 0,32 kg
3.3 Pressione e portata
Pressione di taratura ps max = 500 bar